



**Marszałek  
Województwa Mazowieckiego**

Warszawa, 9 października 2024 roku

**Jego Magnificencja  
Prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak  
Rektor Uniwersytetu Warszawskiego**

**Pani  
Prof. dr hab. Ewa Krogulec  
Przewodnicząca Rady Uniwersytetu Otwartego  
Uniwersytetu Warszawskiego  
Prorektor ds. rozwoju  
Uniwersytetu Warszawskiego**

**Pani  
Dr Katarzyna Lubryczyńska-Cichocka  
Dyrektor Uniwersytetu Otwartego  
Uniwersytetu Warszawskiego**

Wasza Magnificencjo, Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowna Pani Dyrektor, serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystą Inaugurację Roku Akademickiego 2024/2025 Uniwersytetu Otwartego Uniwersytetu Warszawskiego.

Ceniony XX-wieczny amerykański pisarz, filozof, politolog i wykładowca akademicki Eric Hoffer napisał kiedyś, że „w czasach zmian świat należy do tych, którzy się uczą. Bo ci, którzy się nauczyli, są świetnie przygotowani do świata, którego już... nie ma”. Myśl ta doskonale obrazuje, jak ważne jest, by stale się rozwijać, wzbogacać i uaktualniać swą wiedzę, zarówno tę teoretyczną, jak i praktyczną. Nowoczesna i efektywna edukacja powinna zatem nadążać za wyzwaniami współczesności, dynamicznie zmieniającymi się realiami oraz potrzebami rynku pracy i oczekiwaniami młodzieży, jak i dorosłych. Powinna też umożliwiać im pełny rozwój ich zdolności i potencjału w celu rozpoczęcia udanej kariery zawodowej lub przekwalifikowania się w późniejszym czasie. Tylko takie podejście do spraw kształcenia gwarantuje rozwój społeczeństwa opartego na wiedzy, które będzie wpływać na postęp cywilizacyjny.

Uniwersytet Otwarty Uniwersytetu Warszawskiego to prekursor i lider sektora kształcenia ustawicznego. Już od 2008 r. prowadzi niezwykle pożyteczną i cenną działalność, umożliwiając wszystkim, bez względu na wiek, wykształcenie i wykonywany zawód, udział w bardzo wielu ciekawych kursach z różnych dziedzin naukowych. Dają Państwo młodzieży i dorosłym wspianą szansę podnoszenia kwalifikacji, rozwoju kompetencji, pasji i zainteresowań. Niezwykle bogata oferta UOUW, znakomici, cenieni wykładowcy oraz wysoki poziom kształcenia sprawiają, że zajęcia cieszą się zawsze ogromną popularnością.

Wierzę, że rozpoczynający się dziś nowy rok akademicki okaże się bardzo udany i inspirujący oraz pozwoli na realizację wielu interesujących przedsięwzięć. Pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na uroczystej Inauguracji. Władzom i kadrze UOUW życzę satysfakcji z pracy oraz kolejnych sukcesów, słuchaczom zaś – radości ze zdobywania wiedzy i nowych doświadczeń.

Z wyrazami szacunku